

Znak sprawy: ZPPiO.271.12.2014

Oborniki Śląskie, dn. 19.03.2014 r.

Pytania i odpowiedzi do postępowania pn. Świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie Gminy Oborniki Śląskie, Znak sprawy: ZPPiO.271.12.2014

Działając w imieniu Zamawiającego Gminy Oborniki Śląskie z siedzibą przy ul. Trzebnickiej 1, 55-120 Oborniki Śląskie, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) zawiadamiam, że w postępowaniu o zamówienie publiczne prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. Świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie Gminy Oborniki Śląskie, ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w dniu 26-02-2014 r., numer ogłoszenia: 66416-2014 do Zamawiającego wpłynęły zapytania wykonawców, na które udzielam odpowiedzi zgodnie z poniższym:

I. Pytania do specyfikacji Istotnych warunków zamówienia

Ad pkt. 3 ppkt 2 : szacunkowa ilość odpadów komunalnych odebranych z terenu gminy Oborniki Śląskie w 2013.

- 1. Bardzo prosimy o informacje, czy podane ilości zawierają ilość odpadów zebraną w wyniku prowadzenia przez Gminę Oborniki Śląskie tzw. PSZOK-u?*
- 2. Bardzo prosimy o informację, jakie ilości poszczególnych rodzajów odpadów zostały odebrane przez Gminę Oborniki Śląskie w wyniku funkcjonowania PSZOKu w okresie od 01.07.2013 -28.02.2014 r.?*

Odpowiedź: Ilość odpadów w specyfikacji zawiera ilości odpadów [Mg] odebranych z PSZOKU za rok 2013. W okresie styczeń – luty 2014 r. w PSZOK-u odnotowano 77,57 Mg odpadów segregowanych.

Ad pkt. 3 ppkt 5 : częstotliwość opróżniania. Zamawiający zdefiniował dla każdego rodzaju odpadów częstotliwość odbioru jako „nie rzadziej niż” wraz z informacją, że Zamawiający przewiduje możliwość zmiany częstotliwości odbioru odpadów.

- 3. W jaki sposób Zamawiający zamierza wprowadzić taką zmianę do umowy i w jaki sposób nastąpi zmiana cen wykonania usługi? Wykonawca kalkulując cenę musi uwzględnić wszystkie koszty wykonania usługi, a zmiana częstotliwości np. z co 2 tygodnie na 1 x na tydzień zwiększa koszty transportu 2 x krotnie.*

Odpowiedź: Określenie nie rzadziej niż pozwala na zmianę częstotliwości odbioru odpadów bez ciągłej zmiany regulaminu. Sformułowanie co dwa tygodnie oznaczałoby przestrzeganie ściśle dat co w przypadku dni ustawowo wolnych od pracy jest niemożliwe do wykonania.

Częstotliwość odbioru odpadów zmieszanych, tworzyw sztucznych co dwa tygodnie (odbior odpadów z budynków wielorodzinnych raz w tygodniu), odbiór z pozostałych frakcji raz w miesiącu.

Ad pkt. 3 ppkt 7 – str. 4 : interwencyjne odbiory

4. *Bardzo prosimy o informację, ile odbiorów interwencyjnych Zamawiający przewiduje zlecić w trakcie trwania umowy oraz z jakich przyczyn?*

Przy rozliczaniu się z wykonawcą za każdą odebraną tonę, wyjazdy interwencyjne nieuzasadnione powodują wysokie koszty wykonania usługi, a tym samym wysoką cenę dla mieszkańców Obornik Śląskich, co nie jest intencją wykonawcy. Jeżeli wykonawca wykonał usługę zgodnie z harmonogramem, zlecenie interwencyjne powinno być dodatkowo płatne.

Odpowiedź: Wyjazdy interwencyjne występują przy braku wykonania usługi z winy Wykonawcy. Dodatkowo mogą pojawiać się zlecenia interwencyjne odbioru odpadów w trakcie uroczystości gminnych, uprzątnięcia nielegalnych wysypisk, co zostało zawarte w SIWZ (Wykonawca otrzyma dodatkowe zlecenie na odbiór odpadów i ich transport; Dodatkowe wynagrodzenie obejmować będzie transport, zaś cena za odpady naliczana będzie zgodnie z cennikiem z formularza ofertowego).

Ad pkt II ppkt.2 – w pkt a, b i c – str. 4: Zamawiający pisze, iż wykonawca powinien dostarczyć worki do selekcji poszczególnych opakowań, ale również „opakowania z papieru i tektury gromadzone w niebieskich pojemnikach/workach/gniazdach służących do selektywnej zbiórki o minimalnej pojemności 120 l.”

5. *Jakie pojemniki ma na myśli Zamawiający?*

Odpowiedź: Zamawiający informuje jedynie o ogólnej kolorystyce pojemników w jakich mieszkańcy/ wspólnoty zobowiązani są do gromadzenia odpowiednich frakcji, a Wykonawca ma obowiązek ich odbioru w ramach wykonywanej usługi.

W pkt d ww punktu dotyczącego odbioru odpadów zielonych Zamawiający pisze, iż Wykonawca ma odbierać te odpady nie rzadziej niż 2 x w miesiącu, a pkt wcześniej (pkt ppkt 5) , że częstotliwość ma być : "nie rzadziej niż co 2 tygodnie".

6. *Bardzo prosimy o wyjaśnienie, ponieważ te 2 zapisy są sprzeczne.*

Odpowiedź: Odpady zielone będą odbierane nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu.

Dot. ppkt. e) pkt 5, str. 5; Zamawiający pisze, iż worki powinny mieć nie mniej niż 60 mikronów – takie worki stosuje się do ciężkich odpadów, takich jak szkło czy odpady zielone. W przypadku papieru i tworzyw sztucznych tnie jest to konieczne.

7. *Prosimy o potwierdzenie tej informacji, że względu na dużo wyższy koszt zakupu worków o 60 mikronach niż worków o np. 40. Taki element ma również duży wpływ koszty wykonania usługi, które ostatecznie przekładają się na opłatę dla mieszkańców. Bardzo prosimy o analizę, czy nie zasadne byłoby zróżnicowanie grubości*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w przypadku papieru i tworzyw sztucznych worki o grubości 40 mikronów.

Dot. ppkt. h) str. 5; Zamawiający pisze, iż ilość gniazd jaką Zamawiający ma zapewnić to 101 szt.

7. Przy warunku, iż w każdym gnieździe stoją 3 pojemniki, czy to oznacza, że ilość pojemników, jaką wymaga Zamawiający to 303 szt.?

Odpowiedź: Należy zabezpieczyć 101 sztuk pojemników o pojemności 2,5m³, co stanowi 33 gniazda + 2 dodatkowe pojemniki na papier i plastik.

Prosimy o informację, w jakim % może zmienić się ilość pojemników, taka informacja ma bardzo duży wpływ przy szacowaniu kosztów wykonania usługi.

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje zmianę ilości pojemników o 10%.

Ad pkt 3 str. 5; Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów pochodzących ze sprzątnięcia terenów zieleni miejskiej, które gromadzone będą na PSZOK-u. 9. Bardzo prosimy o informacje, czy w zapisie tym chodzi o odbiór tych odpadów z PSZOKU, czy odbiór z terenów zieleni miejskiej i zgromadzenie ich na PSZOKu?

Odpowiedź: Odpady pochodzące z terenów zieleni miejskiej będą gromadzone na terenie PSZOK-u. Wykonawca usługi obędzie odbierał odpady zielone wyłącznie z PSZOK-u.

Ad 6 str 6 - Wykonawca ma odebrać odpady budowlane i rozbiórkowe po zgłoszeniu do wykonawcy zapotrzebowania przez właściciela nieruchomości.

10. Bardzo prosimy o modyfikację tego zapisu, wykonawca nie jest w stanie weryfikować czy zgłaszający zapotrzebowanie właściciel nieruchomości posiada odpady budowlane czy rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzonej przez niego działalności gospodarczej. Proponujemy, iż Gmina Oborniki Śląskie zleca wykonawcy potrzebę odbioru odpadów budowlanych od wskazanego przez nią właściciela Nieruchomości. Gmina ma możliwość weryfikacji pochodzenia odpadów, a także jest płatnikiem niniejszej usługi, pomimo że w Uchwale Rady Miejskiej odbiór gruzu nie mieści się w opłacie za gospodarowanie odpadami.

Odpowiedź: Zasady zostały określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminie Oborniki Śląskie.

Ad 7 str. 6 – Pytanie nr 11: Czy przez zapewnienie 3 pojemników do przeterminowanych leków wykonawca ma rozumieć zapewnienie pojemników na czas trwania umowy?

Odpowiedź: Tak. Wykonawca usługi na czas trwania umowy ma zapewnić pojemniki na leki.

Ad 8 str 6 – Wykonawca jest zobowiązany do odbioru zgromadzonych w PSZOKu łącznie 10 różnych frakcji odpadów po wypełnieniu kontenerów.

Pytanie nr 12: Bardzo prosimy o informację, po czyjej stronie jest wyposażenie PSZOKu w 10 kontenerów oraz jakiej pojemności i rodzaju będą to kontenery.

Prosimy o podanie szacunkowej ilości tych odpadów (mogą być dane archiwalne za okres 07.2013 – 02.2014)

Odpowiedź: Za wyposażenie PSZOK-u odpowiada Gmina Oborniki Śląskie.

Adr. 9 str. 6: Wykonawca ma wydzierżawić od Gminy Oborniki Śląskie działkę będącą jej własnością w celu zorganizowania punktu przeładunkowego.

Pytanie nr 13: jakie inwestycje przewiduje Zamawiający do wykonania w ramach „punktu przeładunkowego”?

Ponieważ dzierżawa tego terenu jest częścią niniejszego postępowania, bardzo prosimy o załączenie do niniejszej SIWZ wzoru umowy dzierżawy wraz z warunkami cenowymi, mapką poglądową oraz wydanymi na ten teren decyzjami na zbieranie odpadów wydanymi na podstawie ustawy o odpadach przez Starostę Trzebnickiego.

Odpowiedź: Zamawiający przedkłada w załączniku umowę dzierżawy oraz decyzję na zbieranie odpadów.

Pytanie nr 14. Czy działka przeznaczona przez Zamawiającego na „punkt przeładunkowy” jest odrębną działką odgrodzoną od działki na której znajduje się PSZOK?

Odpowiedź: Działka przeznaczona na punkt przeładunkowy nie jest oddzielona od działki na której znajduje się PSZOK.

Pkt 10. Str 6 - Wykonawca ma ważyć odpady przed rozpoczęciem zbiórki odpadów oraz po jej zakończeniu na legalizowanej wadze na terenie PSZOK, a ważenie powinno być potwierdzenie przez pracownika PSZOK.

Pytanie nr 15: Bardzo prosimy o podanie parametrów technicznych wagi z informacją, czy jest ona automatyczna oraz czy wykonawca będzie otrzymywał za każdym odbiorem wydruki wagowe z wagi.

Odpowiedź: W załączniku przedłożono świadectwo legalizacji wagi.

Pytanie nr 16: Na czym ma polegać potwierdzenie ważenia przez pracownika PSZOKu – pisemny podpis na kwicie wagowym? W jakich godzinach będzie pracował ów pracownik?

Odpowiedź: Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmuje odpady od mieszkańców Gminy Oborniki Śląskie w poniedziałki i środy w godzinach od 9:00 – 17:00, natomiast we wtorek, czwartek i piątek w godzinach od 7:00 do 14.30.

Potwierdzeniem będzie podpis Pracownika na wydrukowanym kwicie wagowym.

Pytanie nr 17: Ze względu na fakt, iż wykonawca będzie musiał specjalnie jechać do Gołędzinowa aby zważyć pojazd a potem wrócić na teren obsługiwany, jest to znaczne podwyższenie kosztów usługi.

Bardzo prosimy o rozważenie, czy Gmina może przyjąć zamiast każdorazowego ważenia pojazdu obowiązek jego wcześniejszego starowania w celu ustalenia masy własnej.

Odpowiedź: Rozładunek odpadów odbywać się będzie na terenie działki 1/26 do kontenerów zbiorczych. Natomiast ważenie odbędzie się przy wjeździe pustego kontenera i wyjeździe zapełnionego kontenera do RIPOK-u w godzinach pracy PSZOK-u.

Pytanie nr 18: W dalszej części pkt 10 str 6 SIWZ Zamawiający pisze, iż ilość zebranych i zważonych odpadów z terenu gminy winna być zgodna z wartościami wynikającymi z kopii kart przekazania odpadów do RIPOK.

Czy to oznacza, że wszystkie odpady w tym surowce, odpady budowlane oraz gabaryty wykonawca ma wozić do RIPOK?

Na podstawie ustawy o odpadach i ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tylko odpady zmieszane i odpady zielone mają trafiać do RIPOK, pozostałe odpady mogą zostać zagospodarowane na innych instalacjach posiadających decyzję na zagospodarowanie odpadów. Konieczność dostarczania odpadów pozostałych do RIPOK spowoduje drastyczne podniesienie kosztów usługi.

Odpowiedź: Wartości wagowe przy ważeniu odpadów zmieszanych powinny zgadzać się z kartami przekazania do RIPOK-ów, natomiast pozostałych frakcji ważonych na punkcie przeładunkowym z KPO przekazanych innym instalacjom zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U 2013 poz1399).

Dot. Pkt 11 str 6 SIWZ, pytanie 19: *bardzo prosimy o dopisanie do tego punktu zapisu, iż odpowiedzialność za zniszczenie lub uszkodzenie pojemników do gromadzenia odpadów należących do właścicieli nieruchomości ponosi wykonawca tylko wtedy, jeżeli uszkodzenie lub zniszczenie powstało z winy wykonawcy. Jeżeli z powodu np. skorodowanego pojemnika przy opróżnianiu odpadnie kłapa, nie może to być winą wykonawcy.*

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje proponowany zapis.

Dot. Część III – pkt 4, str. 7– *wykonawca zobowiązany jest do natychmiastowego uprzątnięcia odpadów oraz skutków ich wysypania –*

Pytanie 20: *prosimy o dopisanie, że tylko w przypadku jeżeli przepełnienie i wysypanie powstało w wyniku działań wykonawcy tzn. np. w przypadku opóźnionego wywozu lub wysypania podczas załadunku. Wykonawca nie jest upoważniony do sprzątnięcia terenu należącego do właściciela nieruchomości wokół jego pojemnika.*

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje proponowany zapis.

Pkt 6 – str. 8 SIWZ:

Pytanie 21: *Czy Wykonawca jest zobowiązany na mocy tego punktu do przekazywania właścicielowi nieruchomości każdą ilość worków np. 1000? Czy nie byłoby wskazane wprowadzenie limitów ilościowych?*

Odpowiedź: Liczba worków ma być dostarczana zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Oborniki Śląskie.

Pkt 1 str. 9 SIWZ Pytanie 22: *Zamawiający wymaga przedłożenia decyzji na zbieranie i transport odpadów wydanej na podstawie ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012.*

Tymczasem na podstawie cyt art. 27 ww. ustawy nie są wydawane decyzje na transport, ponieważ zastępuje je wpis do rejestru prowadzony przez Marszałka Województwa, który wg wiedzy wykonawcy nie został jeszcze utworzony.

Bardzo prosimy o dopuszczenie jako równoważnych decyzji wydanych na podstawie przepisów wcześniejszych na podstawie nw art. tej samej ustawy o odpadach.

Art. 232. 1. Zezwolenia na zbieranie odpadów oraz zezwolenia na odzysk lub unieszkodliwianie odpadów wydane na podstawie przepisów dotychczasowych stają się odpowiednio zezwoleniami na zbieranie odpadów i zezwoleniami na przetwarzanie odpadów, w rozumieniu przepisów niniejszej ustawy.

2. Zezwolenia na zbieranie odpadów oraz zezwolenie na odzysk lub unieszkodliwianie odpadów, wydane na podstawie przepisów dotychczasowych, zachowują ważność na czas, na jaki zostały wydane, nie dłużej jednak niż przez dwa lata od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.

3. Decyzje wydane na podstawie art. 31 ust. 3 i art. 32 ust. 3 ustawy, o której mowa w art. 252, zachowują ważność w zakresie zbierania, odzysku lub unieszkodliwiania odpadów na czas, na jaki zostały wydane, nie dłużej niż przez dwa lata od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.

Art. 233. 1. Zezwolenia na transport odpadów wydane na podstawie przepisów dotychczasowych zachowują ważność na czas na jaki zostały wydane, nie dłużej jednak niż do czasu upływu terminu do złożenia wniosku o wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1, lub z dniem uzyskania wpisu do tego rejestru, w przypadku gdy wpis nastąpił w terminie wcześniejszym.

2. Do czasu utworzenia rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1, transportujący odpady są obowiązani do uzyskania zezwolenia na transport odpadów lub wpisu do rejestru, o którym mowa w art. 33 ust. 5 ustawy, o której mowa w art. 252, na podstawie przepisów dotychczasowych.

3. Do wydawania zezwoleń na transport odpadów do czasu utworzenia rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1, stosuje się przepisy ustawy, o której mowa w art. 252.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza równoważne decyzje.

Str 13 SIWZ, pytanie nr 23 – bardzo prosimy o wyjaśnienie - z zapisu wynika, iż warunkiem udziału w postępowaniu jest min 1 usługa odbioru przynajmniej 3000 ton w ciągu roku odpadów zmieszanych i 1000 ton odpadów segregowanych wykonanych „nienależycie”? Co Zamawiający rozumie przez usługę wykonaną nienależycie?

Odpowiedź: Zamawiający w pkt. 7.1 – wykaz dostaw lub usług posłużył się zapisami Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane:

§1 ust. 4: „W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, zamawiający może, w sposób obiektywny i niedyskryminacyjny, określić roboty budowlane, dostawy lub usługi, których dotyczy obowiązek wskazania przez wykonawcę w wykazie lub złożenia poświadczeń, lub żądać wskazania w wykazie informacji o robotach budowlanych, dostawach lub usługach

niewykonanych lub wykonanych nienależycie, w celu zweryfikowania rzetelności, kwalifikacji, efektywności i doświadczenia wykonawcy.”

Celem zapisu jest określenie, czy usługi zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazanie, czy zostały wykonane z zachowaniem należytej staranności wymaganej od profesjonalisty oraz zgodnie z obowiązującymi w czasie realizacji przedmiotu umowy przepisami prawa i prawidłowo ukończone. Przez nienależyte wykonanie prac rozumie się m.in. nieterminowe wykonania przedmiotu umowy, oraz zaniechania, za które Zamawiający mają prawo naliczać kary umowne.

Pytanie nr 24: *Jakie części zamówienia są wg Zamawiającego „kluczowe”, których wykonawca nie może przekazać do wykonania podwykonawcom wg ppkt. 8.4.?*

Odpowiedź: Według Zamawiającego zadaniem kluczowym jest dostawa odpadów do RIPOK-u oraz przekazanie odpadów innym instalacjom zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U 2013 poz.1399).

Pkt 19.14.5 – str. 25 *Zamawiający przewiduje szereg zmian, które mogą w trakcie wykonywania umowy zmienić zakres i wynagrodzenie wykonawcy, jednakże wyklucza możliwość zmiany wynagrodzenia wykonawcy o wzrost stawek na RIPOK, które to stawki są tak samo niezależne od wykonawców jak zmiana wysokości podatku VAT. Stawki RIPOK są ustalane niezależnie od wykonawców, znane wszystkim samorządom oraz kontrolowane przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów.*

Zawarcie umowy na 2,5 roku przy stałych stawkach RIPOK, które stanowią ponad 60 % kosztów wykonania usługi obarcza bardzo wysokim ryzykiem wykonawcę. Wykonawcy będą zmuszeni wliczyć trudny do przewidzenia wzrost kosztów oraz ryzyko w koszty wykonania usługi dla Gminy przez co mieszkańcy Gminy będą ponosić niepotrzebnie wysokie koszty usługi.

Odpowiedź: W celu zagwarantowania stałych stawek, Zamawiający proponuje zawarcie przez Wykonawcę 2,5-letniej umowy z RIPOK.

Pytanie nr 26: *Bardzo prosimy o ponowną analizę oraz wprowadzenie do umowy możliwości zmiany stawki za odpady, które wykonawcy zmuszeni są dostarczać do RIPOK tj. odpady zmieszane oraz odpady zielone.*

Pytania do Formularza ofertowego

Pytanie nr 27: *Przez jakie ilości powinien wykonawca przemnożyć stawki jednostkowe, aby uzyskać wynagrodzenie ryczałtowe?*

Odpowiedź: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (punkt 3.1.1) Wykonawca powinien przyjąć szacunkowe ilości odpadów komunalnych odebranych z terenu gminy Oborniki Śląskie w 2013 roku, tj.

- ŁĄCZNIE: 1109,13 Mg odpadów komunalnych segregowanych

- ŁĄCZNIE: 4777,26 Mg odpadów komunalnych zmieszanych,

ilości oparte o sprawozdania podmiotów świadczących usługi w zakresie odbioru odpadów z terenu gminy Oborniki Śląskie, powiększone o 10% oraz przemnożone przez 2,5 (okres świadczenia usługi).

Pytanie nr 28:

Kryterium oceny ofert stanowią dwie ceny tj. cena za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych oraz cena za odbiór i zagospodarowanie odpadów segregowanych. Cena za odbiór odpadów segregowanych została zróżnicowana przez Zamawiającego na 8 różnych cen odpowiadające 8 różnym frakcjom – bardzo prosimy o informację wg jakiego wzoru wykonawca na podstawie poszczególnych cen jednostkowych ma obliczyć jedną cenę dla odpadów segregowanych: czy ma być to średnia arytmetyczna czy średnia ważona. Jeżeli średnia ważona prosimy o podanie ilości dla poszczególnych rodzajów odpadów.

Odpowiedź: Zgodnie z pkt. 15.1 i 15.2 SIWZ Zamawiający będzie oceniał oferty według następujących kryteriów:

Nr	Nazwa kryterium	Waga
1	Cena (koszt) za odbiór i zagospodarowanie 1 Mg komunalnych odpadów zmieszanych	80 %
2	Cena (koszt) za odbiór i zagospodarowanie komunalnych odpadów segregowanych	20 %

Przy czym punkty przyznawane za podane w pkt 15.1 kryteria będą liczone według następujących wzorów:

Nr kryterium	Wzór
1	Cena (koszt) $\text{Liczba punktów} = (C_{\min}/C_{\text{of}}) * 100 * \text{waga}$ gdzie: - C_{min} - najniższa spośród wszystkich ofert cena za odbiór i zagospodarowanie 1 Mg komunalnych odpadów zmieszanych - C_{of} - podana w ofercie cena za odbiór i zagospodarowanie 1 Mg komunalnych odpadów zmieszanych
2	Cena (koszt) $\text{Liczba punktów} = (O_{\text{zn min2}}/O_{\text{zn war2}}) * 100 * \text{waga}$ gdzie: - O_{zn min2} - najniższa spośród wszystkich ofert cena za odbiór i zagospodarowanie komunalnych odpadów segregowanych - O_{zn war2} - podana w ofercie cena za odbiór i zagospodarowanie komunalnych odpadów segregowanych

Ozn min2 - najniższa spośród wszystkich ofert cena za odbiór i zagospodarowanie komunalnych odpadów segregowanych – tj. **suma cen jednostkowych odpadów segregowanych od a-h.**

Pytania do wzoru umowy

Dot. par. 8 pkt. 1 litera a, ósmy myślnik dot. rozliczeń za odpady budowlane i rozbiórkowe:

Pytanie 29 - wg jakiej jednostki (tony? kontenery?) zamierza się rozliczać Zamawiający z wykonawcą?

Odpowiedź: Zamawiający będzie rozliczać się za odpady budowlane i rozbiórkowe w jednostce: złotych brutto/1Mg.

dot. par 8 pkt 4 – bardzo prosimy o przedłużenie terminu na złożenie dokumentacji do 14 dni kalendarzowych – dokumentacja wymaga skompletowania dokumentów od podmiotów trzecich np. karty przekazania odpadu, co jest niezależne od wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje proponowany zapis i przedłuża czas przekazywania KPO do 14 dni. Pozostałe terminy pozostają bez zmian.

Dot. par 12 „Kary umowne” – bardzo prosimy o zmianę sposobu naliczania kar. pkt 1 c 1 i 2) - iloczyn stawki opłaty za 1 Mg oraz wielkości pojemnika.

Pytanie 30: Czy wielkość pojemnika wyrażona jest w m³?

Odpowiedź: Wielkość pojemnika wyrażona jest w litrach.

Pytanie 31:

Kara naliczona w ten sposób jest NIEADEKWATNA i NIEPROPORCJONALNA do jej przedmiotu.

Wg dzisiejszych stawek: cena odbioru 1 Mg odpadów zmieszanych to 563 zł x 1,1 (pojemność pojemnika) = 619,30 zł, co oznacza że za 1 nieodebrany pojemnik 1,1 m³ gmina naliczy karę w wysokości 619,30 zł.

Licząc wg tej metody za 1 nieodebrany pojemnik 120 l (0,12 m³) wykonawca będzie musiał zapłacić 67,56 zł.

Wg Zamawiającego liczba punktów wywozowych to 5500, przyjmując, iż na każdym punkcie stoi minimalnie 1 pojemnik 120 l wykonawca za 1-dniowe opóźnienie zapłaci min 370 tys.

Odpowiedź: W przypadku nie odebrania odpadów przez Wykonawcę po wcześniejszym powiadomieniu Zamawiającego o zaistniałej sytuacji, np. spowodowanej awarią pojazdów lub inną przyczyną losową, niezależną od Wykonawcy, Zamawiający nie będzie naliczał kar umownych. Kary wynikające z pkt 1 c 1 i 2 naliczane będą w przypadku naruszenia wynikającego z ewidentnej winy i zaniedbania Wykonawcy.

Pytanie 32 – Par 12 pkt 11) mówi również o tych samych karach, co par 12. Pkt 1 c1 i c2), jednakże stawka za każde naruszenie terminu w tym paragrafie to 500 zł. Biorąc pod uwagę naliczanie kar wg tego punktu wysokość kary za 1 –dniowe opóźnienie wynosić będzie 2.750.000 zł, co stanowi kwotę porównywalną z rocznym kosztem obsługi gminy wg dzisiejszych stawek.

Reprezentujemy stanowisko, iż za dane przewinienie nie można otrzymać 2 różnych kar, a także iż kary przedstawione w projekcie umowy są rażąco wysokie i przekraczają cel, w jakim powinny być stosowane tj. powinny mieć oddziaływanie mobilizujące wykonawcę, a nie odstraszające i stanowiące źródło nieuzasadnionych przychodów gminy.

Bardzo prosimy o zweryfikowanie wysokości ww. kar i ich zmniejszenie proporcjonalne do wartości przychodu wykonawcy – jeżeli wykonawca za pojemnik 1100 otrzymuje od Zamawiającego wynagrodzenie w wysokości 56,30 zł, nie może zapłacić kary 10 –krotnie wyższej!

Wykonawca rozumie, iż kary w umowie są konieczne, jednakże jak pokazuje praktyka, nadużywanie tego narzędzia w postaci bardzo wysokich kar powoduje znaczący wzrost cen dla Zamawiającego, a przez to dla mieszkańców gminy.

Odpowiedź: We wzorze umowy § 12 pkt 1 l informuje, iż: „Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej, w przypadku: odbioru odpadów niezgodnie z zapisami SIWZ (np. nieprzestrzeganie terminów odbioru odpadów), w wysokości 500,00 zł za każde naruszenie”. Powyższy zapis należy interpretować w następujący sposób: W przypadku, gdy Wykonawca usługi w tym samym dniu (tj. niezgodnie z zatwierdzonym harmonogramem) dokona odbioru frakcji segregowanych i zmieszanych. W takiej sytuacji Zamawiający naliczy jednorazową karę w wysokości 500,00 zł. Kara ta nie będzie przeliczana przez liczbę punktów odbioru odpadów.

- Natomiast w § 12 pkt 1 c1 oraz c2, kara za brak odbioru odpadów uzależniona jest od:
- ilości punktów wywozowych;
- wielkości pojemnika;
- stawki opłaty za 1 Mg odpadów, wynikającej z umowy zawartej z Wykonawcą.

Pytanie nr 33 - Bardzo prosimy o przedstawienie procedury naliczania kar i rozwiązywania reklamacji zgłaszanych przez mieszkańców.

Aktualnie dzieje się tak, iż kary naliczane są na podstawie zgłoszeń mieszkańców i nie są weryfikowane pod kątem ich prawdziwości. Jeżeli mieszkaniec wystawił pojemnik po przejechaniu pojazdu wykonawcy i udokumentował to dokumentacją fotograficzną Zamawiający przyjmuje w każdym przypadku że mieszkaniec ma rację, a argumenty wykonawcy nie są brane pod uwagę.

Bardzo prosimy o weryfikację dotychczasowego sposobu naliczania kar, weryfikacji zgłoszeń mieszkańców z udostępnionym Gminie GPSeM. GPS jest to niezależny system, z którego Zamawiający jest w stanie odczytać, czy wykonawca był na danej ulicy i na danym adresie, czy nie.

Bardzo prosimy o uwzględnienie naszych pytań, aby doprowadzić do warunków, gdzie wykonawca jest w stanie złożyć rzetelną ofertę skalkulowaną na podstawie faktycznych i możliwych do przewidzenia i niezbędnych kosztów.

Odpowiedź: Procedura naliczania kar jest następująca:

- Gmina Oborniki Śląskie przyjmuje zgłoszenie od mieszkańca najpóźniej 1 dzień po zaistnieniu zdarzenia: następuje zebranie danych i przeprowadzenie wywiadu;
- Gromadzenie materiału dowodowego i analiza otrzymanych informacji,
- Przesłanie reklamacji w formie notatki służbowej i dokumentacji fotograficznej lub zgłoszenie do wyjaśnienia w tym samym dniu lub w dniu następnym po zgłoszeniu nieprawidłowości;
- Niezwłoczne wyjaśnienie (do 2 dni) zaistniałej sytuacji przez Wykonawcę usługi odbioru odpadów komunalnych. Wyjaśnienie przesłane do Zamawiającego w formie pisemnej.

- Analiza danych na podstawie informacji przedstawionych przez mieszkańca gminy oraz Wykonawcy usługi (ocena sytuacji na podstawie dokumentacji fotograficznej opatrzonej datą wykonania oraz analiza odczytu z GPS/ odczytu z kamery);
- Wykonanie odbioru interwencyjnego lub w pozostałych przypadkach naliczenie kary przy naruszeniu procedury przez Wykonawcę.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną treść SIWZ. Wyjaśnienia w powyższym zakresie nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w niniejszym postępowaniu, Zamawiający biorąc pod uwagę zakres pytań i treść udzielonych odpowiedzi uznał, iż nie jest konieczny dodatkowy czas na wprowadzenie ewentualnych zmian w ofertach.

Z up. Burmistrza
Zastępcą Burmistrza
Kuhol
mgr Kuhol Kos

.....
Podpis kierownika Zamawiającego